
OR č. 22/2013 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

STUDIUM JAZYKOVÝCH PŘEDMĚTŮ V RÁMCI CŽV 

Datum vydání: 30. 9. 2013 Účinnost od: 30. 9. 2013 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005949/2013 Počet stran: 3 Počet příloh: 2 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 17/2013 Řád celoživotního vzdělávání VŠTE (články 2 a 3) 

Související předpisy 

Opatření rektora č. 20/2013 Realizace studia vybraných akreditovaných předmětů 
z nabídky VŠTE v rámci CŽV vč. studia v jednosemestrálních akreditovaných kurzech 
(v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 21/2013 Studium mimořádného bakalářského programu v rámci 
CŽV (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 19/2013 Tvorba vzdělávacího programu a realizace vzdělávacího 
programu (kurzu) v rámci CŽV (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 22/2011 Započítání a uznání kreditů získaných v programech 
VŠTE vč. akreditovaných programů a předmětů v rámci CŽV (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 8/2012 Stanovení výše úplaty za studium u vybraných předmětů 
v rámci CŽV (v plném rozsahu) 
Opatření rektora č. 13/2013 Stanovení úhrad za mimořádné a nadstandardní 
administrativní služby poskytované CŽV (v plném rozsahu) 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Účastníci celoživotního vzdělávání VŠTE 

 

Vypracoval: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Garant: Vedoucí CCV 

Podpis:   Podpis: 

Bc. Zuzana Rowland, v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: Ing. Marek Vochozka, MBA, Ph.D., 
v.r. 



 1 

 

Článek 1 

Obecná ustanovení 

(1) Vysoká škola technická a ekonomická v Českých Budějovicích (dále jen „VŠTE“) 
stanoví v souladu s Řádem celoživotního vzdělávání VŠTE, podmínky pro studium 
jazykových předmětů v rámci Celoživotního vzdělávání (dále jen „CŽV“) 

Článek 2 

Realizace jazykových kurzů v rámci CŽV – modifikace pro AJ a NJ 

(1) Studium AJ a NJ je nabízeno studentům všech studijních oborů na VŠTE 
v kombinované i prezenční formě 

(2) Pokud má uchazeč zájem studovat anglický jazyk (AJ) nebo německý jazyk (NJ) 
v menší seminární skupině, podá závaznou přihlášku ke studiu hlavního jazyka 
na dva semestry nebo ke studiu vedlejšího jazyka na tři semestry v případě 
kombinované formy studia a čtyři semestry v případě prezenční formy studia 

(3) Pracovník Centra celoživotního vzdělávání (dále jen „CCV“) provádí průběžný 
příjem přihlášek ve stanoveném termínu. Přihlášky jsou následně postoupeny 
vedoucímu CCV, který provede vyhodnocení podaných přihlášek. 

(4) Pro otevření studia musí být přihlášen takový počet uchazečů, aby bylo možno 
vytvořit minimálně dvě seminární skupiny s celkovým počtem nejméně 16 studentů 
u hlavního nebo vedlejšího jazyka. Jestliže nebude dosažen dostatečný počet 
uchazečů, zašle vedoucí CCV uchazečům oznámení o nepřijetí ke studiu z důvodu 
nedosažení minimálního počtu studentů ve skupině vybraného cizího jazyka. 
Uchazeči, kteří i nadále mají zájem o studium v menší seminární skupině, mají 
možnost tohoto studia v následujícím roce v případě, že bude skupina 
požadovaného jazyka otevřena. Uchazeči, kteří nemají zájem o studium v menší 
seminární skupině, mají možnost studia cizího jazyka v řádném studiu. 

(5)  V případě dosažení minimálního počtu uchazečů rozešle pověřený pracovník CCV 
platební výměr Při neuhrazení předepsané částky za studium cizího jazyka bude 
uchazeči ukončeno studium v rámci CŽV. 

(6) Pokud vyměřenou úhradu za studium neuhradil minimální počet uchazečů dle odst. 
4 tohoto článku, vystaví vedoucí CCV uchazečům oznámení o nepřijetí ke studiu 
z důvodu nedosažení minimálního počtu studentů a Ekonomické oddělení (dále jen 
„EO“) vrátí uhrazené úhrady za studium cizích jazyků. 

(7) Po uhrazení vyměřených úhrad za studium cizích jazyků v rámci CŽV od přijatých 
uchazečů, vznese vedoucí CCV požadavek vedoucímu katedry na přidělení 
vyučujících. 

(8) Pracovník CCV založí studium nebo otevře etapu CŽV příslušným účastníkům, 
provede zápis předmětů do studia CŽV, vypíše seminární skupiny s označením 
„CCV“ a sestaví rozvrh pro jednotlivé seminární skupiny. Následně proběhne 
realizace kurzu cizích jazyků (AJ nebo NJ) v semestru. Vyučující jsou na konci 
každého měsíce ohodnoceni v modulu Aktivity na základě předloženého výkazu 
práce. 



 2 

 

(9) Proces studia jazykových předmětů v rámci CŽV – modifikace pro AJ a NJ je graficky 
znázorněn v příloze č. 1. 

Článek 3 

Realizace jazykových kurzů v rámci CŽV – modifikace pro RJ, ŠJ A FJ 

(1) Pokud má uchazeč zájem studovat ruský jazyk (RJ), podá závaznou přihlášku 
ke studiu hlavního či vedlejšího jazyka na celé období studia jazykového předmětu 
dle doporučeného studijního plánu.  Pokud má uchazeč zájem studovat španělský 
jazyk (ŠJ) nebo francouzský jazyk (FJ), podá závaznou přihlášku ke studiu vedlejšího 
jazyka na celé období studia jazykového předmětu dle doporučeného studijního 
plánu.  

(2) Pracovník CCV provádí průběžný příjem přihlášek ve stanoveném termínu. 
Přihlášky jsou následně postoupeny vedoucímu CCV, který provede vyhodnocení 
podaných přihlášek. 

(3) Pro otevření studia musí být přihlášen takový počet uchazečů, aby bylo možno 
vytvořit minimálně dvě seminární skupiny s celkovým počtem nejméně 16 studentů 
u hlavního nebo vedlejšího jazyka. U hlavního jazyka musí být splněna podmínka 
min. 16 studentů studujících jeden obor.  Studijní skupina nesmí být tvořena 
studenty různých oborů z důvodu návaznosti cizího jazyka odborného. 

(4)  Jestliže nebude dosažen dostatečný počet uchazečů, vystaví vedoucí CCV 
uchazečům oznámení o nepřijetí ke studiu z důvodu nedosažení minimálního počtu 
studentů ve skupině vybraného cizího jazyka Uchazeči, kteří i nadále mají zájem 
o studium těchto jazyků (RJ, ŠJ, FJ), mají možnost studia v následujícím roce 
v případě, že bude skupina požadovaného jazyka otevřena. Pokud mají uchazeči 
zájem o studium AJ nebo NJ v menší seminární skupině proces se řídí dle článku 2.  

(5)  V případě dosažení minimálního počtu uchazečů, rozešle pověřený pracovník CCV 
platební výměr. Při neuhrazení předepsané částky za studium cizího jazyka bude 
uchazeči ukončeno studium v rámci CŽV. Po uhrazení vyměřených úhrad 
za studium cizích jazyků v rámci CŽV od přijatých uchazečů vznese vedoucí CCV 
požadavek vedoucímu katedry na přidělení vyučujících. 

(6) Pracovník CCV založí studium nebo otevře etapu CCV příslušným účastníkům, 
provede zápis předmětů do studia CCV, vypíše seminární skupiny s označením 
„CCV“ a sestaví rozvrh pro jednotlivé seminární skupiny. Následně proběhne 
realizace kurzu cizích jazyků (RJ, ŠJ nebo FJ) v semestru. Vyučující jsou na konci 
každého měsíce ohodnoceni v modulu Aktivity na základě předloženého výkazu 
práce. 

(7) Proces studia jazykových předmětů v rámci CŽV – modifikace pro RJ, ŠJ a FJ 
je graficky znázorněn v příloze č. 2. 

https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/2198244/2198245/?vysl=95969;vysl=95969;info=1
https://is.vstecb.cz/auth/do/5610/uredni_deska/1905433/2198244/2198247/?vysl=95969;vysl=95969;info=1


 3 

 

Článek 4 

Absolvování výuky jazykových předmětů v rámci CŽV 

(1) Vyučující realizuje ověření znalostí formou zápočtu v řádném, opravném, popř. 
mimořádném opravném termínu. Následně zadává výsledné hodnocení 
do Informačního systému VŠTE (dále jen „IS“). Za realizaci zápočtu a opravných 
termínů je vyučující ohodnocen v modulu Aktivity. 

(2) Byl-li: 

a) AJ nebo NJ úspěšně absolvován a nebyl dosud absolvován druhý semestr 
u hlavního jazyka nebo třetí semestr v případě kombinované formy studia 
či čtvrtý semestr v případě prezenční formy studia u jazyka vedlejšího postoupí 
účastník do navazujícího semestru. Je-li možné vytvořit seminární skupiny 
po minimálně 8 účastnících je rozeslán platební výměr k uhrazení úhrady 
za studium cizích jazyků v rámci CŽV za navazující semestr. Studium následně 
pokračuje v navazujícím semestru. Nebyl-li dosažen minimální počet účastníků, 
vystaví vedoucí CCV oznámení o ukončení studia přebývajících účastníků 
v rámci CŽV, přičemž účastníci mají možnost pokračovat ve studiu cizích jazyků 
v řádném studiu. 

b) RJ, FJ nebo ŠJ úspěšně absolvován a nebyl dosud absolvován druhý semestr 
u hlavního jazyka nebo čtvrtý semestr, u jazyka vedlejšího, postoupí účastník 
do navazujícího semestru. Je-li možné vytvořit seminární skupinu po minimálně 
8 účastnících, je rozeslán platební výměr k uhrazení úhrady za studium cizích 
jazyků za navazující semestr. Nebyl-li dosažen minimální počet účastníků, 
rozhodne vedoucí CCV o změně formy výuky (e-learning, snížení hodinové 
dotace), nebo o navýšení úhrady za studium cizího jazyka v předmětném 
semestru.  

(3) Jestliže nebyl předmět v řádném termínu úspěšně absolvován, má účastník možnost 
absolvovat zápočet v opravném termínu, pokud ani v opravném termínu nebyl 
zápočet úspěšně absolvován, má možnost podat žádost o mimořádný opravný 
termín. O povolení mimořádného opravného termínu rozhoduje vedoucí CCV. 

(4) Jestliže byl mimořádný opravný termín povolen, musí účastník uhradit poplatek 
za přidělení mimořádného opravného termínu. Vedoucí CCV může udělit výjimku 
pro úhradu tohoto poplatku. 

(5) Pověřený pracovník CCV podá žádost vyučujícímu o stanovení termínu 
mimořádného opravného zápočtu. Účastníkovi, který neúspěšně absolvoval 
mimořádný opravný termín zápočtu, bude ukončeno studium v rámci CŽV. 

Článek 4 

Stanovení úhrad za studium cizích jazyků v rámci CŽV 

(1) Úhrady za studium cizích jazyků v rámci CŽV jsou stanovovány vedoucím CCV 
a zveřejněny v dostatečném časovém předstihu vždy před začátkem každého 
semestru pro každý vypsaný jazykový předmět, který je nabízen v rámci CŽV.  

Přílohy: 

Příloha č. 1 – Algoritmus studia jazykových předmětů v rámci CŽV – modifikace pro AJ a NJ 

Příloha č. 2 – Algoritmus studia jazykových předmětů v rámci CŽV – modifikace pro RJ, FJ a ŠJ 


